PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2014 № 277
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы»,
утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.12.2013 № 758
(далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

2014-2018 год

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018

год

Общий объём финансирования

тыс.руб.

41472,8

610

15510

7187,6

11165,2

7000

Средства Федерального бюджета,    тыс.руб.

34852,7

0

12789

6300

9463,7
6300

Средства бюджета Смоленской области,   тыс.руб.

2473,8

550

1170

168,8

585

0

Средства районного бюджета тыс.руб.

4146,3

60

1551

718,8

1116,5

700

2) раздел 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств федерального, областного бюджета и местного бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

	2014-2018 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Общий объём финансирования

тыс.руб.
	41472,8
	610
	15510
	7187,6
	11165,2
	7000

	Средства Федерального бюджета, тыс.руб.
	34852,7
	0
	12789
	6300
	9463,7
	6300

	Средства бюджета Смоленской области, тыс.руб.
	2473,8
	550
	1170
	168,8
	585
	0

	Средства районного бюджета тыс.руб.
	4146,3
	60
	1551
	718,8
	1116,5
	700

Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке и ежегодному уточнению при формировании и утверждении бюджетов на очередной финансовый год с учётом индексов – дефляторов цен на соответствующий календарный год и норм областного закона об областном бюджете на соответствующий финансовый год, предусматривающий средства на реализацию Программы.

План реализации муниципальной Программы представлен в
приложении № 2.

Общий объем финансирования программы в 2014-2018 годах составит 41472,8 тыс. руб.

3) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы на 2014-2018 годы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
на территории муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области на 2014-2018 годы» подраздел 2.3 «Проведение
проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации
и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации
на капитальный ремонт бесхозяйных гидротехнических сооружений»
раздела 2 «Капитальный ремонт ГТС» изложить в следующей редакции:
	2.3.
	Проведение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт бесхозяйных гидротехнических сооружений

	Местный бюджет
	212
	17,0
	130,0

	65,0

	х
	х
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	2305,0
	550,0
	1170,0

	585,0

	х
	х
	х
	х
	х

4) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы на 2014-2018 годы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы позицию «Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы раздела 2 «Капитальный ремонт ГТС» изложить в следующей редакции:
	Итого по  основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Местный бюджет
	3983
	17,0
	1551,0
	700,0
	1015,0
	700,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	2305,0
	550,0
	1170,0

	585,0

	Федеральный бюджет
	33939,0

	12789,0
	6300,0
	8550,0
	6300,0

5) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы
на 2014-2018 годы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы» подраздел 3.2. «Содержание и обслуживание
ГТС на реке Десна в г. Ельне» раздела 3 «Обеспечение транспортной инфраструктуры ГТС на реке Десна» исключить.

6) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы
на 2014-2018 годы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы» позицию «Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Итого по  основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Местный бюджет
	43,0
	43,0

	х
	х
	х

7) в приложении № 2 «План реализации муниципальной программы
на 2014-2018 годы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений
на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2018 годы» позицию «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по муниципальной программе

	41472,8
	610,0
	15510,0
	7187,6
	11165,2
	7000,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков